
Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek 
 

DDM                  Dům dětí a mládeže 

SVČ                   Středisko volného času 

ČR                     Česká republika 

DVPP                Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

VŠ                     Vysoká škola 

VOŠ                   Vyšší odborná škola 

SŠ                      Střední škola 

ŠVP                    Školní vzdělávací program 

UK                    Univerzita Karlova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Příloha č. 2 – Dotazník 
Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta 

Centrum školského managementu 

(prosinec 2011 – průzkum – forma dotazník) 

 

Milé kolegyně, milí kolegové.  

Prosím o vyplnění přiloženého dotazníku, jehož výsledky budou sloužit jako podklady pro 
vypracování mé závěrečné bakalářské práce na téma: „Porušování právních předpisů při 
tvorbě vnitřních (klubových, táborových řádů – v závislosti na právním povědomí tvůrců“. 

Děkuji Vám za čas věnovaný vyplnění dotazníku. 

          Alena Rýgrová, DDM Praha 8 – Spirála 

(3. ročník – bakalářské kombinované studium, obor Školský management) 

 

 

 

Vyberte jednu odpověď: 

 

1. Moje pracovní zařazení: 

• ředitel DDM 

• ředitel SVČ 

 

2. Celkově řídím (je mi podřízeno) dalších řídících pracovníků: 

• do 3 

• do 5 

• do 10 

• 10 a více 

 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


3. Pedagogickou kvalifikaci splňuji: 

• ANO 

• NE 

 

4. Ve vedení organizace pracuji: 

• do 5 let 

• do 10 let 

• do 15 let 

• 15 let a více 

 

5. Právní povědomí jsem získal/a: 

• funkčním studiem 

• studiem školského managementu 

• odborným studiem právního směru na VŠ 

• studiem SŠ 

 

6. Své znalosti v právní oblasti si doplňuji: 

• nedoplňuji vůbec 

• nepravidelně 

• jedenkrát ročně 

• s platností nových zákonů 

 

7. Nové poznatky z právní oblasti získávám: 

• pomocí tištěných publikací 

• pomocí internetu – vyhledávání informací 

• pomocí internetu – automaticky příchozí 

• pomocí speciálních školení 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


8. Na tvorbě vnitřních (klubových, táborových) řádů se v našem středisku podílí: 

• pouze ředitel (dále nevyplňujte otázky č. 9 – 11) 

• ředitel a statutární zástupce 

• ředitel statutární zástupce a další vedoucí pracovníci 

• všichni pedagogičtí pracovníci 

 

9. Osoby podílející se na tvorbě řádů mají právní povědomí získané: 

• samostudiem 

• krátkodobým kurzem 

• doplňujícím odborným studiem 

• studiem na VŠ 

 

10. Osoby podílející se na tvorbě řádů si své právní povědomí doplňují: 

• nedoplňují vůbec 

• nepravidelně 

• jedenkrát ročně 

• s platností nových předpisů 

 

11. Osoby podílející se na tvorbě řádů získávají nové poznatky: 

• pomocí tištěných publikací 

• pomocí internetu – vyhledávání informací 

• pomocí internetu – automaticky příchozí  

• pomocí speciálních školení 

 

12. Novela tzv. Školského zákona je platná od: 

• 1. 1. 2011 

• 31. 12. 2011 

• 1. 1. 2012 

• 1. 9. 2012 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


13. Novelizaci řádu vydává ředitel: 

• vždy, když to vyžaduje situace 

• na začátku nového školního roku 

• 1x za pět let 

• s novým ŠVP 

 

14. Naše zařízení právní otázky konzultuje: 

• nekonzultuje s odborníkem 

• s odborníkem zřizovatele 

• s vlastním odborníkem 

 

15. Naše zařízení právní otázky konzultuje: 

• nekonzultuje s odborníkem nikdy 

• při závažných problémech 

• při běžných problémech 

• preventivně 

 

16. Sestavený vnitřní (klubový, táborový) řád konzultujeme s odborníkem na právo: 

• nikdy 

• pouze při tvorbě nových řádů 

• při výrazných změnách ve znění 

• vždy 

 

17. Všechny řády našeho zařízení jsou v tištěné podobě přístupny veřejnosti: 

• u ředitele 

• u všech zaměstnanců 

• u všech zaměstnanců a ve všech veřejnosti přístupných místnostech zařízení 

• u všech zaměstnanců, ve všech veřejně přístupných místnostech a v předepsané 

dokumentaci 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

18. Všechny řády našeho zařízení jsou v elektronické podobě přístupny veřejnosti: 

• nejsou na webových stránkách 

• na webových stránkách našeho zařízení 

 

 

19. Právní předpisy související s činností našeho zařízení jsou přístupny veřejnosti: 

• nejsou přístupny 

• v tištěné podobě u ředitele 

• v tištěné podobě u ředitele a na veřejně přístupném místě 

• v tištěné podobě u ředitele a na veřejně přístupných místech a v elektronické 

podobě na webových stránkách zařízení 

 

 

  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Příloha č. 3 – průvodní dopis k dotazníku 
 

Vážení ředitelé, 

prosím Vás o vyplnění přiloženého dotazníku, jehož výsledky budou sloužit jako podklady 

pro vypracování mé závěrečné bakalářské práce na téma: „Porušování právních předpisů při 

tvorbě vnitřních (klubových, táborových) řádů – v závislosti na právním povědomí tvůrců“   

na UK v Praze – Centrum školského managementu. 

Jedná se o anonymní dotazník zjišťující právní povědomí (míru dosaženého vzdělání, 

prohlubování vzdělání, případné delegování) vedoucích pracovníků středisek volného času. 

Děkuji za čas věnovaný vyplňování dotazníku. 

Alena Rýgrová, DDM Praha 8 – Spirála 

Mobil: 605 722 708 

alena.rygrova@centrum.cz 

 

 

  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Příloha č. 4 – graf č. 1 - typ zařízení 
 

 

 

Příloha č. 5 – graf č. 2 - podřízení pracovníci v řídící pozici 
 

 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

SVČ

DDM

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

10 a více

do 10

do 5

do 3

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Příloha č. 6 – graf č. 3 – pedagogická kvalifikace 
 

 

 

Příloha č. 7 – graf č. 4 - délka řídící praxe 
 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

NE

ANO

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

15 let a více

do 15 let

do 10 let

do 5 let

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Příloha č. 8 – graf č. 5 – získání právního povědomí 
 

 

 

Příloha č. 9 – graf č. 6 - doplňování povědomí v právní oblasti 
 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

SŠ

odborná VŠ

školský management

funkční studium

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

s platností nových zákonů

1x ročně

nepravidelně

nedoplňuji

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Příloha č. 10 – graf č. 7 - způsob získávání nových poznatků 
 

 

 

Příloha č. 11 – graf č. 8 – podíl ostatních zaměstnanců na tvorbě řádů 
 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

školení

internet - automaticky

internet - vyhledávání

tištěné publikace

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

ředitel

ředitel, zástupce

všichni řídící pracovníci

všichni pedagogičtí pracovníci

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Příloha č. 12 – graf č. 9. – právní povědomí „spoluautorů“ 
 

 

 

Příloha č. 13 – graf č. 10 – doplňování právních poznatků „spoluautorů“ 
 

 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

samostudium

kurz

odborné studium

VŠ

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

vůbec

nepravidelně

1x ročně

s platností nových zákonů

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Příloha č. 14 – graf č. 11 – podíl ostatních zaměstnanců na tvorbě řádů 
 

 

 

Příloha č. 15 – graf č. 12 – novela tzv. Školského zákona 
 

 

 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

tištěné publikace

internet - vyhledávání

internet - automaticky

školení

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

A

B

C

D

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Příloha č. 16 – graf č. 13 - vydávání novelizace vnitřního řádu 
 

 

 

Příloha č. 17 – graf č. 14 – konzultace právních problémů s odborníkem 
 

 

 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

s vyžadující situací

na zažátku školního roku

1x za 5 let

s novým ŠVP

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

nekonzultuje

s odborníkem zřizovatele

s vlastním odborníkem

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Příloha č. 18 – graf č. 15 – četnost konzultací s odborníkem 
 

 

 

Příloha č. 19 – graf č. 16. – konzultace vnitřního řádu s odborníkem 
 

 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

nikdy

závažné problémy

běžné problémy

preventivně

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

nikdy

nový řád

výrazné změny

vždy

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Příloha č. 20 – graf č. 17 – přístupnost tištěné podoby řádů veřejnosti 
 

 

 

Příloha č. 21 – graf č. 18 – přístupnost řádů v elektronické podobě veřejnosti 
 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

u ředitele

u všech zaměstnanců

u všech zaměstnanců a ve veřejných 
místnostech

u všech zaměstnanců, ve veřejných místnostech 
a v dokimentaci

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

nejsou

na webových stránkách

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Příloha č. 22 – graf č. 19 – přístupnost seznamu právních norem veřejnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

nejsou přístupny

v tištěné podobě u ředitele

v tištěné podobě u ředitele a na veřejném místě

v tištěné podobě….a na webových stránkách

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

